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Łódzki ośrodek socjologiczny, inicjator praktyk, planuje na najbliższe lata ponowne wysłanie 
studentów na teren Śląska Opolskiego, traktując te wyjazdy na praktyki jako składową część za
równo normalnego szkolenia młodych socjologów, jak planów naukowej pracy Ośrodka na Ziemiach 
Zachodnich.

Kazimierz Żygulski

STUDENCKIE KOŁO SOCJOLOGICZNE PRZY UŁ

Studenckie Koło Socjologiczne studentów socjologii Uniwersytetu Łódzkiego powstało 
12 XI 1959 r. Koło liczy 29 członków. Zgodnie z uchwalonym statutem celem koła ma być roz
budzanie i kultywowanie zainteresowań socjologicznych oraz pogłębianie więzów przyjaźni, 
łączących członków koła.

Przy Studenckim Kole Socjologicznym UŁ działają: Sekcja Bibliograficzna oraz Sekcja 
Pogłębiania Wiedzy. Sekcje zbierają się w terminach dwutygodniowych. Sekcja Bibliograficzna 
współpracowała z Redakcją „Przeglądu Socjologicznego” przy sporządzaniu bibliografii publi
kacji socjologicznych w czasopismach polskich w roku 1959. Obecnie Sekcja przygotowuje Biblio
grafię „Przeglądu Socjologicznego” za cały okres jego istnienia (lata 1930—1960).

Prace Sekcji są zgłoszone w Instytucie Bibliograficznym przy Bibliotece Narodowej w War
szawie.

Sekcja Pogłębiania Wiedzy w pierwszym etapie pracy zajęła się problemami socjologii 
inteligencji. Omawiane są ponadto najnowsze publikacje socjologiczne o charakterze podręcz
nikowym.

Andrzej Węgrzynowski 
Włodzimierz Kołodziejczyk

BIULETYN INSTYTUTU GOSPODARSTWA SPOŁECZNEGO

Instytut Gospodarstwa Społecznego przy Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warsza
wie *,  reaktywowany w marcu 1957, rozpoczął w roku 1958 wydawanie swego „Biuletynu Kwartal
nego”. Dotychczas ukazały się zeszyty: w roku 1958 — 1,2 oraz 3—4 i w roku 1959 —• 1 i 2; 
„Biuletyn” redaguje Komitet Redakcyjny w składzie: Adam Józefowicz, Wanda Korczakowa, 
Kazimierz Owoc (sekretarz redakcji), Edward Strzelecki, Maciej Święcicki.

W „Biuletynie” zamieszczane są materiały stanowiące dorobek bieżącej pracy zakładów 
i pracowni tworzących Instytut. Specjalistów poszczególnych dziedzin socjologii winny zainte
resować następujące artykuły: Mikołaja Latucha, Problematyka statystycznego ujęcia i badania 
rodziny (1958, z. 1); Kazimierza Owoca, Prawo do pracy a system zagwarantowanego członkostwa 
Związków Zawodowych w USA (1958, z. 2); Mikołaja Latucha, Polska jako teren zeicnętrznych 
migracyjnych ruchów ludności poll Wojnie Światowej (1958, z. 3—4); Stanisława M. Zawadzkiego, 
Rozproszenie miejsc zamieszkania pracoscników i dojazdy do pracy (na przykładzie wybranych 
fabryk warszawskich) (1958, z. 3—4); Jerzego Piotrowskiego, Aktywizacja zawodowa kobiet w pla
nie perspektywicznym (1959, z. 1); Edwarda Strzeleckiego, Ludwik Krzywicki jako kierownik Insty
tutu Gospodarstwa Społecznego (1959, z. 2); Kazimierza Owoca, Systemy udziału reprezentacji 
pracowniczej w zarządzaniu przemysłem w głównych krajach kapitalistycznych (1959, z. 2) oraz 
Mikołaja Latucha, Badanie monograficzne wśród repatriantów i niektóre jego tymczasowe wyniki 
(1959, z. 2).

1 Informacja o powstaniu i działalności I.G.S. zamieszczona została w „Przeglądzie Socjolo
gicznym”, t. XIII, z. 1, s. 231.
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Nowemu wydawnictwu, ze wszech miar pożytecznemu i potrzebnemu, należy życzyć, 
aby godnie kontynuowało bogate tradycje wydawnicze Instytutu.

Zbigniew Korszyński

«RUCH FILOZOFICZNY»

Wznowiony w 1958 r. „Ruch Filozoficzny” wychodzi w Toruniu pod redakcją prof. dra 
Tadeusza Czeżowskiego. Podobnie jak i przed wojną oraz w pierwszych latach po wojnie czaso
pismo to — obok części artykułowej — zawiera szereg działów informacyjno-sprawozdawczych, 
jak Recenzje i sprawozdania, Autoreferaty z odczytów i wykładów, Przegląd czasopism (omawiane 
są czasopisma polskie, zachodnie i radzieckie), Zapiski bibliograficzne (uwzględniane są i pozycje 
artykułowe), Wiadomości wydawnicze oraz obszerną kronikę (wykłady, organizacje, wiadomości 
osobiste, nekrologia itp.). W działach tych znajdujemy między innymi informacje dotyczące 
socjologii.

Większość artykułów w nrze 1—2 „Ruchu Filozoficznego” za 1959 r. poświęcona jest 
Kazimierzowi Twardowskiemu, założycielowi czasopisma. Autorami artykułów są: T. Kotar
biński, T. Czeżowski, K. Ajdukiewicz, D. Gromska, H. Słoniewska i K. Sośnicki. Działy infor
macyjno - sprawozdawcze zajmują niemal 100 stron druku.

Należy zwrócić uwagę na doniosłą rolę, jaką „Ruch Filozoficzny” spełnia w systemie naszych 
publikacji filozoficznych i z dziedzin zbliżonych. W sytuacji, gdy niemało czasopism ma tendencję, 
aby upodobnić się do seryjnie wydawanych zbiorów rozpraw z danej dziedziny, gdy działy sprawo
zdawcze w tych czasopismach zajmują bardzo mało miejsca, potrzeba publikacji tego typu co 
„Ruch Filozoficzny” daje się odczuć tym wyraźniej. Spełniają one rolę informatora o życiu 
naukowym, przyczyniają się do utrzymania jego ciągłości oraz do utrzymania i rozszerzenia kon
taktów z zagranicą.

Jan Lutyński


